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Pääk i r j o i t u s
Eräiden mielestä kaunis ja toisten mie-
lestä sateinen, mutta toivottavasti kui-
tenkin akkuja ladannut kesä on takana. 
Lämmin ja aurinkoinen syyskuu on kui-
tenkin pitänyt ajatukset tulevista sateista 
ja pimeydestä vielä taka-alalla

MIL:n hallitus on johdonmukaises-
ti yrittänyt sujuvoittaa ja virtaviivaistaa 
liiton hallintotehtävien hoitoa. Koska 
nykyinen Excel-pohjainen jäsenrekisteri 
on melko työläs käytettävä, tullaan re-
kisteri siirtämään moderniin nettipoh-
jaiseen sovellukseen. Uudistus mahdol-
listaa rekisterin joustavan käytön ja 
yleensäkin entistä helpomman jäsenasi-
oiden hoidon. Liiton turhat tilit lakkau-
tetaan. Yritämme myös järjestää, mah-
dollisesti muiden alan järjestöjen kanssa 
yhdessä, mieluummin kerralla suurem-
man joukkoa kiinnostavia tapahtumia 
kuin lukuisia erilliskokoontumisia.

On kaiken kaikkiaan tärkeää, että 
saamme pidetyksi liiton hallinnon kus-
tannukset mahdollisimman pieninä. 
Toimistosta luopuminen toi suuren ke-
vennyksen kustannustaakkaan. Toimin-
ta katetaan pääosin jäsenmaksuilla. Mitä 
pienempi osa tuloista menee hallinnol-
lisiin asioihin sitä suurempi osa niistä 
voidaan käyttää jäsenistön kannalta 
mielekkääseen toimintaan.

Liiton syyskokous pidetään tänä 
vuonna 19.11. perinteiseen tapaan Maan-
mittaustieteiden päivien yhteydessä. Hal-
litus tulee siellä esittämään ehdotuksen 

uusiksi jäsenmaksuiksi. Ehdotuksen hy-
väksyminen tulisi merkitsemään useimpi-
en jäsenten maksun alenemista. Maksu-
jen muutettu rakenne ja liiton alentuneet 
kustannukset takaavat, että liiton talous 
seisoo silti tukevalla pohjalla. Olemme 
varmoja, että jäsenistöä kiinnostavan toi-
minnan järjestäminen ei tämänkään jäl-
keen ole rahasta kiinni. Tutustu ehdotuk-
seen toisaalla tässä lehdessä.

CLGE (Comité de Liaison des Géo-
mètres Européens – Council of European 
Geodetic Surveyors) piti syyskokouksensa 
Roomassa 11.–12.9. Järjestöllä on jäsen-
maita jo kolmisenkymmentä, ja valta-
osassa niistä on käytössä lisensoitujen 
yksityisten maanmittareiden järjestel-
mä. Suomen ja Ruotsin kaltaisia maita, 
joissa kiinteistönmuodostukseen liitty-
vät tehtävät ovat valtion ja kuntien vir-
kamiesten hoidossa, on vain muutamia 
muita. Kokouksessa vahvistettiin 
CLGE:n jäsenten yhteiset eettiset sään-
nöt (Code of Conduct). Vaikka säännöt 
perustuvat varsinaisesti yksityisten toi-
mijoiden maailmaan, ovat ne käytän-
nössä yleispätevät ja meidänkin hyväk-
syttävissämme. Onkin hyvä aina välillä 
kerrata ammatillisen etiikan perusasioi-
ta, jotka – kuten kokouskeskusteluissa 
todettiin – ovat kaikkien maiden maan-
mittareille yhteisiä.

Pekka Halme 
puheenjohtaja
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Syvyydestä meri huokaa eli kertomus 
Merenkulkulaitoksen kuolinpesän osi-
tuksesta.

Merenkulkulaitoksen (MKL) organisaa-
tion muutokset eivät ole ainutlaatuinen 
tapahtumaketju valtionhallinnossa vaan 
se on luonnollinen jatkumo yleisestä 
muutostrendistä ja valtion tuottavuusta-
voitteista.

Liikenne- ja viestintäministeriön 
(LVM) hallinnonalalla MKL on vii-
meisiä, ellei jopa viimeinen organisaa-
tio, jossa tilaaja-tuottaja-malli halutaan 
realisoida tai jalkauttaa. Merellisempi 
termi marinoida kuvaa prosessia myös 
varsin hyvin. Tähän liittyy myös ”vää-
räleukojen” satiirinen muunnos (vrt. 
elintarvike/kauppamarinointi = pilaan-
tuneen lihan ”tuunaaminen” myyn ti-
kelpoiseksi).

Vastaavista aikaisemmin toteute-
tuista hallinnon muutoksista voidaan 
mainita esimerkiksi Tielaitos (Tiehallin-
to, Tieliikelaitos –> Destia), Posti- ja 
telelaitos (Itella, Sonera), Valtionrauta-
tiet (VR-yhtymä, Ratahallintokeskus, 
Rautatievirasto) ja Ilmailulaitos (Ilmai-
luhallinto, Finavia). Tämä prosessi nou-
dattaa hyvin pitkälti erään LVM:n ra-
portin, ”Tie auki taivasta myöten”, lo-
giikkaa.

Kaiken tämän prosessoinnin pää-
määränä ja kruununa on perustaa kaksi 
uutta LVM:n alaista virastoa vuoden 
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2010 alusta, Liikennevirasto ja Liiken-
teen turvallisuusvirasto. Näihin kahteen 
virastoon yhdistetään valtakunnallisen 
liikennejärjestelmän hallinto ts. viran-
omaistoiminnot tie-, rautatie-, ilmailu- 
ja merenkulkuhallinnosta. Myös osia 
ministeriön substanssiosaamisesta siir-
tyy virastoihin. Työnjako kahden viras-
ton osalta toteutetaan siten, että toinen 
virasto keskittyy nimensä mukaisesti 
turvallisuussubstanssiin ja merenkulun-
valvontaan. Tämän päämäärän toteutta-
misen edellytyksenä on ollut kaikkien 
em. hallinnon alojen operatiivisen toi-
minnan ulkoistaminen. Yleisesti on käy-
tetty termiä tuotannollinen toiminta, 
mutta kirjoittaja käyttää termiä opera-
tiivinen toiminta, koska se kuvaa toden-
mukaisemmin prosessin luonnetta tässä 
vaiheessa.

Merenkulkulaitoksen uusjako
Merenkulkulaitoksen pesänjaossa on 
syntynyt tai tulee syntymään substans-
siosiot (meriturvallisuus, väylänpito, 
merikartoitus) edellä mainittuihin vi-
rastoihin. Yhtiömuotoon siirtyvät 
vuoden 2010 alusta Finstaship (jään-
murto), MKL:n Sisäinen tuotanto 
(väylästön ja kanavien hoito ja suun-
nittelu, merenmittaus ja Finstahipista 
irrotettava väylänhoidon liiketoimin-
ta). Liikelaitoksena tulee jatkamaan 
Finnpilot (luotsaustoiminta). Finsta-

hip ja Finnpilot syntyivät MKL:n en-
simmäisessä jakoehdotuksessa. Hal-
lintomallina oli silloin liikelaitosmuo-
to. MKL:n Sisäinen tuotanto oli myös 
tarkoitus alun perin liikelaitostaa, 
mutta prosessi keskeytyi, koska EU-
hallinnosta oli tullut viesti, että EU ei 
hyväksy liikelaitoksia markkinatoimi-
joina. Tämän vuoksi yhtiömuotoinen 
hallintotapa pitää olla päämääränä, 
paitsi Luotsiliikelaitoksessa, joka on 
päätetty pitää valtion monopolina 
toistaiseksi.

Jotta asia olisi riittävän haasteelli-
nen, niin kaiken tämän rinnalla asioihin 
vaikuttaa myös valtiohallinnon alueel-
listamistavoitteet. Jätän sen tässä tarkas-
telussa kuitenkin vähemmälle. Sen ver-
ran voidaan mainita, että Rovaniemi ja 
Lappeenranta ovat valikoituneet vas-
taanottaviksi alueiksi. Tulevien virasto-
jen pääkonttorit tulevat kuitenkin jää-
mään pääkaupunkiseudulle.

Tulevan yhtiön suurena haasteena 
on taas löytää uutta rahoituspohjaa ul-
kopuolisilta rahoitusmarkkinoilta. Se 
on välttämätöntä, vaikka tuleva Liiken-
nevirasto ostaakin tarvitsemiaan palve-
lujaan myös yhtiöltä. Alentunut tilaus-
volyymi ja kilpailun avaaminen pakottaa 
kuitenkin yhtiötä karsimaan kustan-
nuksiaan. Tämä on erittäin haasteellista 
sen vuoksi, koska nykyrahoitus ja tar-
peet ovat tulleet lähes 100 % julkiselta 
rahoituspohjalta (joko suoraan valtion-
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budjetista tai valtion keräämien maksu-
jen muodossa).

Henkilöstön ja lähinnä 
maan(merten)mittaajien perintöosa 
ja sen vaaliminen
MKL:n pitkään historiaan on aina osal-
taan kuulunut merikartoitus turvallisen 
merenkulun vaalijana, myös maanpuo-
lustuksen näkökohdat huomioon otta-
en. Sen oleellisena perustana on meren-
mittaus, turvalaitteiden sijainnin määri-
tys sekä syvyysaineistojen ym. rekisteri-
tietojen jalostaminen väyläesityksiksi, 
kartografisiksi tuotteiksi (sekä paino-
tuotteet että elektroniset tuotteet) ja 
tiedonannot merenkulkijoille. Tällä sa-
ralla on kyntänyt myös maanmittarien 
ansiokas koulukunta.

Aikoinaan ATK:n ja akustisen 
 kaikuluotausmittausmenetelmien ke-
hittyessä ja GPS-mittausmenetelmän 
maailmanvalloituksessa maanmittarien 
joukko lisääntyi MKL:ssa. Se on myös 
tuonut mittavaa kansainvälistä tunnet-
tavuutta ammattikunnallemme meren-
kulun piirissä ja erityisesti Itämeren 
alueella. Hallinnon uudistuksen raken-
teellisessa osiossa valitettavasti näyttää 
siltä, että merikartoitus on menossa pe-
suveden mukana ulkomerelle. Meri-
kartoituksen kannalta tuleva liikenne-
järjestelmä on osajoukko koko siitä 
valtakunnallisesta toiminnasta, joka on 

kuulunut MKL:n toimenkuvaan. Nyt 
kun liikennejärjestelmä käsitteenä on 
fokusoinnin kohteena (mukana tiet, 
rautatiet ja ilmailu) tuo merikartoituk-
sen kokonaisnäkemys ja vaikuttavuu-
den merkitys ei tule täysin huomioi-
duksi. Merikartoitus on muutakin kuin 
keskittymistä logistiikan tarpeisiin me-
riväylillä.

Henkilöstön kohtalona on tässä 
prosessissa olla vähän niin kuin pipar-
kakkutaikina, joka kaulitaan sopiviksi 
levyiksi ja sitten piparkakkumuotilla 
leikataan sopiviksi yksiköiksi ja ylijää-
mätaikinasta leivotaan sitten yhtiö. Ja 
yllätys yllätys, siinä yhteydessä vaihde-
taan uudet muotit, koska yhtiön toi-
minta tavoitetilassa kuuluu olla itsenäi-
nen, markkinaehtoisesti toimiva ja 
kannattava yksikkö (ilman julkispalve-
luvelvoitetta). Se tarkoittaa tässä tapa-
uksessa toiminnan sekä materiaali- ja 
henkilöresurssien erittäin voimakasta 
optimointia.

Aina voidaan todeta, että voimak-
kaat kokemukset jalostavat meitä ja nii-
hin haasteisiin maan/merenmittarit ovat 
valmiita. Hallinnon läpinäkyvyydestä ja 
toimintavoista LVM:n osalta voidaan 
sitten keskustella erikseen. Tästä voi-
daan mainita yhtenä esimerkkinä henki-
löstön muutosturvasopimus siirtymä-
kaudella. Se ei enää kuulunut työkalu-
valikoimaan, koska nyt hypätään suo-
raan yhtiömuotoon ilman liikelaitosvai-
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hetta. Katsottiin, että yhtiön perustami-
nen ja operatiivisen henkilöstön siirtä-
minen sinne luo perustan liiketalouden 
opiskeluun. Samalla henkilöstön so-
peuttaminen voidaan hoitaa eri peli-
säännöillä mitä valtion hyvä henkilöstö-
politiikka edellyttäisi.

Lopputuloksena syntyy motivoitu-
neita vesiteiden monitaitajia niin val-
tionhallintoon kuin tuotantoyhtiöön. 
Sillä mehän tiedämme – Navigare ne-
cesse est.

Juhani Laaksonen

Kirjoittaja työskentelee Merenkulkulaitoksen 
Sisäisen tuotannon Merenmittauksen ja suun-
nittelun palvelutuotantoyksikössä.

• Vuoden 2010 alusta toteutettavassa 
liikennehallinnon virastouudistuksessa 
nykyinen Merenkulkulaitos lakkaute-
taan ja sen tehtävät siirretään perustet-
taviin Liikennevirastoon, Liikenteen 
turvallisuusvirastoon sekä Varsinais-
Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskukseen (ELY). Tuotannolliset eli 
operatiiviset tehtävät siirtyvät uuteen 
valtionyhtiöön, jonka toimialana on 
mm. vesiväylien rakentaminen ja kun-
nossapito sekä merenmittaus.

• Valtaosa Merenkulkulaitoksen palveluk-
sessa olevista maanmittareista siirtyy 
joko Liikenneviraston tai uuden yhtiön 
palvelukseen.

Tiedottajaksi MIL:iin? Tiedotustiimiläiseksi?
Nyt on tilaisuus päästä mukaan MIL:n toimintaan MILA:n päätoi-
mittajan ja liiton tiedottajan ominaisuudessa. 

MILA ilmestyy noin 6 kertaa vuodessa ja sisältää ajankohtaista tie-
toa liiton toiminnasta sekä alalla tapahtuvista asioista. Toimittajana 
sinulla on mahdollisuus osallistua moniin alan tapahtumiin ja tu-
tustua alalla vaikuttaviin ihmisiin.

Liitto tarjoaa käyttöösi mm. digikameran. 

Ota yhteyttä Pekkaan tai Heidiin: pekka.halme maanmittauslaitos.fi,  
puh. 040 776 1781 tai heidi.falkenbach tkk.fi.
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Jäsenilta 22.10.2009
MIL kutsuu sinut jäseniltaan torstaina 22.10. klo 15.30 alkaen.

Kuulet ajankohtaiset kuulumiset liiton toiminnasta sekä pääset tutustumaan 

Skanska Commerical Development Oy rakennuttamaan ympäristöluokitus-

järjestelmä LEED- (Leadership in Energy and Environmental Design) 

 sertifioituun  toimistotaloon.

Paikkana Kiinteistö Oy Lintulahdenvuori (Lintulahdenkuja 10, Helsinki)

Ilmoittautumiset 16.10.2009 mennessä toimisto milry.fi tai 0400 522 075.
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Sy y s pä i v än  t ä r ä y s  Bo t t a l l a 
18 .9 . 2009

Syyskuun puolenvälin paik-
keilla MIL:n jäsenistöä ko-
koontui jäseniltaan, Syyspäivän 
täräykseen. Näyttämönä oli 
varsin hyväksi juhlapaikaksi 
havaittu Ostrobotnia Helsin-
gissä.

Täräys houkutteli tälläkin 
kertaa paikalle maanmittareita 
useilta eri vuosikursseilta ja 
-kymmeniltä 1930-luvulta aina 2000-lu-
vulle. Harmillista oli, että nuoret jäsenet 
eli opiskelijat puuttuivat juhlakansan 
joukosta.

Illallispöydissä suurimman porukan 
muodosti vuosikurssi M59 aveceineen. 
Kurssi oli tullut pääkaupunkiin viettä-

M59-vuosikurssia ryhmäkuvassa. Vasemmalta oikealle Veijo Istolahti, Einari Kilpelä, 
Risto Kärkkäinen, Kaarlo Kantola, Paavo Häkkinen, Sven-Olof Lindfors, Heikki Pohjo-
la, Antero Kniivilä, Kalevi Rossi, Bernhard Biström ja Raimo Koivistoinen. Kuvasta 
puuttuu Viljo Nukarinen.

Paikalla oli myös nuorempia tieteenhar-
joittajia.

K
at

ri 
N

uu
ja
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mään 50-vuotistapaamistaan. Illan mit-
taan saimme kuulla monta mukavaa 
muistoa M59:en opiskeluajoilta ja kajau-
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Veijo Istolahti muistelee  
M59-kurssin opiskeluaikoja.

K
at

ri 
N

uu
ja

tettiinpa heidän johdollaan pari laulua-
kin. Vuonna 1959 opintonsa aloitti 20 
mittariteekkaria, mukana oli siis suurin 
osa kyseisen vuosikurssin edustajista!

Ilta sujui rattoisasti kuulumisia 
vaihtaen, valokuvia katsellen ja buffet-
pöydän maukkaista antimista nauttien. 
Täräys alkaa jo vakiinnuttaa paikkansa 
MIL:n toiminnassa syyskauden avaaja-
na, myös kiinnostusta vuosikurssien ta-
paamisten järjestämiseen tapahtuman 
yhteydessä on lisääntyvässä määrin.

Syksyllä 2010 tapaamme taas Täräyk-
sen merkeissä! Ajankohta kannattaa jo 
merkitä muistiin: perjantai 24.9.2010.

Katri Nuuja

Alumn i s i t s i t

Maanmittarikillan Tuki ry yhdessä 
Maanmittarikillan kanssa järjesti jo pe-
rinteeksi muodostuneet Alumnisitsit 
Otaniemessä lauantaina syyskuun 26. 
päivä.

Hauskaa pitämään oli kokoontunut 
runsaasti varsinkin nuoria diplomi-insi-
nöörejä sekä juuri valmistumaisillaan 
olevia teekkareita. Vaikka suurin osa 
osallistujista edusti 2000-luvun maan-
mittarisukupolvea, olivat myös 1970-, 
1980- ja 1990-luvun mittarikurssit hyvin 
edustettuina.

Illan ohjelmassa oli muun muassa 
opastettu tutustuminen uudistettuun 
Polyteekkarimuseoon, sitsaamista lau-
luineen ja juomineen – taisipa joku eh-
tiä syömäänkin. Ilta päättyi kaavan mu-
kaan Smökin tanssilattialla.

Mikko Hovi
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U U T I S I A  U U T I S I A  U U T I S I A
Työryhmä ehdottaa uusia välineitä 
kaupan sijainnin ohjaukseen
Ympäristöministeriön asettama kaupan 
sijainnin ohjauksen arviointityöryhmä 
on luovuttanut raporttinsa asuntomi-
nisteri Jan Vapaavuorelle. Työryhmän 
tehtävänä oli arvioida kaupan merkitys-
tä yhdyskuntakehityksen muutostekijä-
nä, kulutuskäyttäytymisen muutosten ja 
kaupan palvelujen vastaavuutta, kaupan 
ohjauksen ajanmukaisuutta sekä ilmas-
tonmuutoksen hillinnän vaikutuksia 
kaupan sijaintiin ja rakenteeseen.

Työryhmä korostaa raportissaan 
seudullisen suunnittelun merkitystä 
isoissa kaupan hankkeissa ja ehdottaa, 
että maakuntakaavoissa määriteltäisiin 
sijainnin ohella myös kaupan suuryksi-
köiden enimmäiskoko. Työryhmä eh-
dottaa myös, että kaupan ohjauksen 
periaatteet kirjattaisiin nykyistä sel-
keämmin lainsäädäntöön. Paljon tilaa 
vaativan erikoistavaran kaupan erityis-
asemasta luovuttaisiin, jolloin kaikkea 
kauppaa ohjattaisiin samoilla säännöil-
lä. Ehdotusten toteuttaminen edellyttää 
sekä maankäyttö- ja rakennuslain että 
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoit-
teiden tarkistamista. Vähittäiskaupan 
suuryksikön kokoraja ehdotetaan pidet-
täväksi ennallaan 2000 kerrosneliömet-
rissä, mutta työryhmä pitää tarpeellisena 
selvitystä kokorajan muutoksesta.

Suurten kaupan yksiköiden ohja-
uksen parantamiseen tähtää myös työ-
ryhmän ehdotus, jonka mukaan erittäin 
suurten eli yli 60 000 kerrosneliömetrin 
kokoisten kaupan hankkeiden vaiku-
tukset tulisi selvittää ympäristövaikutus-
ten arviointimenettelyllä.
– www.ymparisto.fi/

Kiinteistövero noussee
Kuntatalouden arvioidaan heikkenevän 
lähivuosina nopeasti meneillään olevan 
laskusuhdanteen takia. Kiinteistöveron 
tuotto kunnille oli vuonna 2008 noin 
920 miljoonaa euroa.

Hallitus on antanut 21.8.2009 esi-
tyksen laiksi kiinteistöverolain muutta-
misesta (HE 119/2009). Esityksellä vah-
vistetaan kiinteistöveron asemaa osana 
kuntien tulorahoitusta. Kiinteistövero 
on kuntatasolle sopiva veromuoto va-
kaan tuottonsa vuoksi toisin kuin suh-
danteille alttiimpi yhteisövero. Esityk-
sen mukaan kiinteistöveroprosenttien 
ala- ja ylärajoja korotetaan siten, että 
yleisen kiinteistöveron veroprosenttien 
vaihteluväli nousee 0,50–1,00 prosentis-
ta 0,60–1,35 prosenttiin ja vakituisten 
asuinrakennusten veroprosentti 0,22–
0,50 prosentista 0,32–0,75 prosenttiin. 
Lisäksi voimalaitokseen sekä ydinpolt-
toaineen loppusijoituslaitokseen kuulu-
viin rakennuksiin ja rakennelmiin sovel-
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lettavan kiinteistöveroprosentin ylärajaa 
korotetaan 2,50 prosentista 2,85 pro-
senttiin. Laki on tarkoitettu tulemaan 
voimaan 1.1.2010. Lakia sovellettaisiin 
ensimmäisen kerran vuodelta 2010 toi-
mitettavassa verotuksessa.

Rokuan yleiskaava vahvistettu
Pohjois-Pohjanmaalla sijaitsevaa  Rokuan 
aluetta koskeva kuntien yhteinen yleis-
kaava on vahvistettu ympäristöministe-
riössä. Rokua sijaitsee Muhoksen, Uta-
järven ja Vaalan kuntien raja-alueella. 
Pitkään vireillä ollut yleiskaava kattaa 86 
neliökilometrin kokoisen alueen, joka 
muodostaa maisemallisesti ja ympäris-
töllisesti arvokkaan kokonaisuuden.

Yhteisen yleiskaavan tavoitteena on 
ohjata arvokkaan luonto- ja matkailu-
alueen maankäytön kehittämistä ja ra-
kentamista. Yleiskaavassa on otettu 
huomioon alueen luonto ja erityispiir-
teet.
– www.ymparisto.fi/

Kyläkaavoitus-esite julkaistu
Ympäristöministeriö ja maaseutupolitii-
kan yhteistyöryhmän maaseutuasumi-
sen teemaryhmä ovat käynnistäneet 
vuodenvaihteessa Kyläkaavoituksen ke-
hittämishankkeen yhdessä seitsemän 
pilottikunnan ja -kylän kanssa.

Kehittämishankkeen työn tulokse-
na on julkaistu Kyläkaavoitus-esite. Esi-
te kertoo 1.1.2009 voimaan tulleesta 
maankäyttö- ja rakennuslain muutok-
sesta, jonka mukaan yleiskaavaa voidaan 
käyttää suoraan rakennusluvan perus-
teena maaseutukylissä. Esitteessä kuva-
taan rakennuslupiin oikeuttavan ky-
läyleiskaavan laadintaa ja sisältöä sekä 
esitellään muita suunnittelun ja raken-
tamisen ohjauksen välineitä.

Esite on saatavilla ympäristöhallin-
non sivuilla: www.ymparisto.fi/ > Ym-
päristöministeriö > Julkaisut > Esitteet > 
Kyläkaavoitus.
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 Kutsu syyskokoukseen
Suomen Maanmittausinsinöörien Liitto ry MIL:n syyskokous  pidetään 

Maanmittaustieteiden päivien yhteydessä torstaina 19.11.2009 klo 16.45  
Teknillisen korkeakoulun E-salissa. 

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset ja  
muut hallituksen esittämät asiat.

Tervetuloa!

Sus ta inable surveying – kestääkö maanmittaus

Maanmittaustieteiden päivät
19.–20.11.2009
TKK, E-Sali

– Torstaina aiheina kiinteistöt ja kestävä kehitys mm. ilmastonmuutos, 
kehittämiskorvaukset, maapolitiikka ja kuntatalous, kauppakeskukset 
sekä Venäjän kiinteistöjärjestelmä ja kauppa.

– Perjantaina vuorossa mm. digitaalisten ilmakuvien testikenttäasiaa, il-
makuvat kartan vaihtoehtona, laserkeilausaineistojen hyödyntäminen, 
henkilökohtaisen navigoinnin tutkimusta ja tiedon louhintaa.

Yksityiskohtainen luento-ohjelma ja ilmoittautumisohjeet osoitteessa 
http://mts.fgi.fi/paivat.htm

Tiedustelut katri.koistinen@tkk.fi tai (09) 451 3895 (varmimmin 9–16 välillä).
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LIITE 1: SUOMEN MAANMITTAUSINSINÖÖRIEN LIITTO RY 
SYYSKOKOUKSEN ESITYSLISTA
Aika Torstaina 19.11.2009 klo 16.30
Paikka TKK:n päärakennus, E-sali, ESPOO

1 § Kokouksen avaus 

2 § Kokouksen puheenjohtajan vaali 
Esitys Syyskokous valitsee keskuudestaan puheenjohtajan. 

3 § Sihteerin, pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijain vaali 
Esitys  Puheenjohtaja kutsuu syyskokoukselle sihteerin. Syyskokous valitsee kaksi 

pöytäkirjantarkastajaa, jotka tarvittaessa toimivat myös ääntenlaskijoina. 

4 § Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 Kokouksesta on tiedotettu sääntöjen 8 §:n mukaisesti lähettämällä kokous-

kutsu jäsentiedotteena jokaiselle jäsenelle henkilökohtaisesti vähintään nel-
jätoista päivää ennen kokousta (MILA 4/2009). Esityslista liitteineen on 
julkaistu MILA:ssa 5/2009.

Esitys  Syyskokous toteaa kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden. 

5 § Työjärjestyksen hyväksyminen 
Esitys  Hyväksytään esityslistan työjärjestys. 

6 § Huomionosoitukset 

7 § Toimintasuunnitelman vahvistaminen vuodelle 2010 
 Liite 2, toimintasuunnitelma vuodelle 2010. 
Esitys  Syyskokous vahvistaa liitteen 2 mukaisen toimintasuunnitelman. 

8 § Talousarvion ja jäsenmaksujen vahvistaminen vuodelle 2010 
 Liite 3, talousarvio vuodelle 2010. 

Syy s kokou s
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Esitys  Syyskokous vahvistaa jäsenmaksuiksi seuraavat:
– Varsinainen jäsen, 65 euroa/vuosi, kahdessa erässä maksettuna 70 euroa.  

Eläkeläisjäsenen jäsenmaksu 40 euroa/vuosi.
– Nuori jäsen, ilmainen ensimmäiset 10 opiskeluvuotta, tämän jälkeen 40 

euroa/vuosi.
– Kunniajäsen, ilmainen.
– Vastavalmistuneen alennettu jäsenmaksu on 40 euroa/vuosi kahden vuo-

den ajan.
– Alennettu jäsenmaksu hakemuksesta 40 euroa/vuosi. 
– Työtön jäsen, 15 euroa/vuosi.

 
 Syyskokous vahvistaa liitteen 3 mukaisen talousarvion. 

9 § Hallituksen puheenjohtajan ja jäsenten vaali erovuoroisten tilalle. 
 Hallituksen jäsenistä erovuorossa ovat: Kaisa Harju, Leo Olkkonen, Johan 

von Wendt ja Juhani Hurskainen. 
Esitys  Nimetään hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle. 

10 § Kahden tilintarkastajan ja kahden varatilintarkastajan vaali. 
 Tilintarkastajina ovat toimineet Christer Peltonen, KHT ja Kari Leppä-

aho. 
 Varatilintarkastajina ovat toimineet Liisa Larjamo ja Jukka Laitila. 
Esitys  Syyskokous valitsee kaksi tilintarkastajaa sekä kaksi varatilintarkastajaa. 

11 § Liiton sääntöjen muuttaminen
 Hallitus esittää Liiton sääntöjen muuttamista liitteen 4 mukaisesti.

12 § Seuraava kevätkokous 
Esitys  Syyskokous päättää, että seuraava kevätkokous pidetään Maanmittauspäivi-

en yhteydessä Rovaniemellä 25.3.2010. 

13 § Muut mahdolliset asiat 

14 § Kokouksen päättäminen
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LIITE 2:

SUOMEN MAANMITTAUSINSINÖÖRIEN LIITTO RY:N TOIMINTASUUNNITELMA  
VUODELLE 2010 (120. TOIMINTAVUOSI)

1. LÄHTÖKOHDAT 

Liiton tarkoituksena on toimia jäsen-
tensä yhdyssiteenä, valvoa jäsenistönsä 
yhteiskunnallista asemaa ja oikeuksia, 
edistää jäsentensä jatkuvaa ja eettisesti 
korkeatasoista ammattitaidon ylläpitä-
mistä, edistää maanmittausalan kehitys-
tä sekä alan koulutusta, jakaa alaan kuu-
luvaa tietoutta, kehittää alan imagoa ja 
arvostusta ja tarjota jäsenilleen mahdol-
lisuus osallistua jäsenkunnan toimialaan 
liittyvään kehitystyöhön. 

Vuoden 2010 keskeisenä tavoitteena 
on edelleen kehittää toimintaa siten, et-
tä hallitus voi riittävästi keskittyä varsi-
naiseen tehtäväänsä eli liiton toiminnan 
yllä pitämiseen ja parantamiseen. Strate-
giatyötä jatketaan.  

Toimintaa uudistetaan etenkin säh-
köistä viestintää kehittämällä: kotisivut 
http://milry.fi/ uudistetaan, jäsenrekis-
teriä parannetaan, sähköistä tiedonväli-
tystä lisätään. Tavoitteena on sähköisen 
viestinnän avulla kehittää jäsenkunnan 
verkostoitumista. Tavoitteena on, että 
MIL voi toimia alan eri yhteisöjen yh-
distäjänä. 

Pitkän tähtäimen painopistealueita 
ovat verkostojen ja verkostoitumisen ke-
hittämisen lisäksi kansainvälistyminen, 
koulutuksen ja jatkokoulutuksen sisäl-
töön vaikuttaminen sekä alan imagon 
parantaminen ja nuorten maanmittarei-
den ja opiskelijoiden aktivoiminen sekä 
alan kiinnostavuuden lisääminen nuor-
ten keskuudessa. 

2. ESITYKSET JA LAUSUNNOT 
Liitolta pyydettävien lausuntojen lisäksi 
liiton hallitus vaikuttaa maanmittaus-
alan koulutuksen kehittämiseen ja uu-
distamiseen sekä tekee tarpeellisia aloit-
teita alaa koskevista ammatillisista ja 
taloudellisista asioista. 

3. TIEDOTUS- JA JULKAISUTOIMINTA 
Maankäytön julkaisemisesta vastaa 
Maankäyttö ry, jonka jäsen MIL on. 
Lehti ilmestyy vuonna 2010 neljänä nu-
merona. Pohjoismainen numero posti-
tetaan kaikille MIL:n jäsenille. 

MILA-ajankohtaistiedote jatkaa 
tuttuun tapaan siten, että lehti toimii 
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sekä uutisoivana keskustelufoorumina 
että liiton ja sen jäsenten sisäisenä tiedo-
tuskanavana. Korostetaan edelleen MI-
LAn merkitystä työpaikkailmoitusten 
välittäjänä. MILA ilmestyy 4–6 kertaa. 
Tavoitteena on, että MILA ilmestyy 
vuonna 2010 sekä paperimuodossa että 
sähköisesti. 

4. ULKOINEN YHTEISTYÖ 
Liitto vastaa maanmittausalan yhdistys-
ten neuvottelukunnan (MYN) toimin-
nasta sekä edistää ja avustaa alan seuro-
jen, yhdistysten ja järjestöjen toimintaa. 

Liitto jatkaa yhteistyötä oppilaitos-
ten kanssa mm. alan markkinoinnissa. 
Yhteistyötä IMAGO-ohjelman puitteis-
sa jatketaan. 

Yhteistyötä Maanmittarikillan kans-
sa jatketaan tiiviinä. Killan puheenjohta-
ja kutsutaan edelleen hallituksen koko-
uksiin. Liiton edustajat osallistuvat pyy-
dettäessä killan ja korkeakoulun ammat-
ti-infoihin, erityisesti syksyn uusien 
opiskelijoiden orientaatiotilaisuuksiin. 

Uudet diplomi-insinöörit kutsu-
taan Syyspäivän täräykseen. Kaikille 
vastavalmistuneille lähetetään onnitte-
lu- ja infokirje.

Liitto pyrkii kehittämään yhteistyö-
tä muiden yhteisöjen ja järjestöjen kans-
sa sekä ajanmaan jäsenkunnan etua 
myös muiden yhteisöjen välityksellä. 

5. KANSAINVÄLINEN TOIMINTA 

FIG
Liitto edistää suomalaisten maanmitta-
rien osallistumista XXIV FIG Interna-
tional Congress -tapahtumaan Sydneys-
sä Australiassa ensisijaisesti tiedottamal-
la.

Liitto vastaa FIG:n 9. komission 
puheenjohtajuudesta toimikauden lop-
puun ja hoitaa muutkin FIG:lle anta-
mansa sitoumukset. 

Liiton Kongressirahastosta myön-
netään apurahoja erityisesti nuorille ja 
esitelmien pitäjille kansainvälisiin kong-
resseihin osallistumiseksi. 

Pohjoismaat ja baltia
Pohjoismaiden ja Viron sisaryhdistysten 
vuosikokouksiin osallistutaan mahdolli-
suuksien mukaan. 

CLGE 
Liitto hoitaa CLGE:n jäsenyydestä ai-
heutuvat velvoitteet ja osallistuu Euroo-
pan maanmittauksen kehittämiseen 
järjestön kautta yhteistyössä Maklin ja 
MML:n kanssa. 

Muuta 
Tiedottaminen kansainvälisistä tapahtu-
mista tapahtuu entiseen tapaan 
MILA:ssa ja Maankäytössä sekä sähköi-
sesti. 
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6. TILAISUUDET JA TAPAHTUMAT 

Toimintavuoden keskeisiä tapahtumia 
ovat: 
– liiton kevätkokous on maaliskuussa 

25.3.2010 Rovaniemellä Maanmit-
tauspäivien yhteydessä 

– liiton syyskokous on Maanmittaus-
tieteiden päivien yhteydessä 

– Syyspäivän täräys järjestetään. 

7. JÄSENEDUT 
Jäsenetuihin sisältyvät MILA ja Maan-
käyttö. Liiton jäsenet saavat alennuksia 
tilaisuuksiin, joissa liitto toimii järjestä-
jänä joko yksin tai yhteistyössä muiden 
järjestöjen kanssa. 

Liiton toiminnan kautta jäsenet 
voivat luoda yhteyksiä alalla toimiviin 
muiden maiden organisaatioihin. 

8. TALOUS 
Liiton talous mitoitetaan uudistuneelle 
tasolle. Hallitus esittää, että vuonna 
2010 jäsenmaksuja suurelta osin alenne-
taan. 

Henkilöjäsenet 
Talousarvio perustuu seuraaviin jäsen-
maksuihin vuonna 2010: 
– Varsinaisten jäsenten jäsenmaksu 

on 65 euroa/vuosi, kahdessa erässä 

maksettuna 70 euroa. Jäsenille pos-
titetaan MILA ja Maankäyttö. 

– Eläkeläisjäsenten jäsenmaksu on 40 
euroa/vuosi. Jäsenmaksun maksa-
neille postitetaan MILA ja Maan-
käyttö. 

– Nuorilta jäseniltä ei peritä jäsen-
maksua ensimmäisenä kymmenenä 
opiskeluvuotena. Sen jälkeen kun 
nuorella jäsenellä on ollut opinto-
oikeus TKK:n Maanmittaustietei-
den laitoksella 10 vuotta, jäsenmak-
su on 40 euroa/vuosi. Kaikki nuoret 
jäsenet saavat Maankäytön ja MI-
LAn postitettuna. 

– Kunniajäseniltä ei peritä jäsenmak-
sua. 

– Vastavalmistuneiden alennettu jä-
senmaksu on 40 euroa/vuosi kah-
den vuoden ajan. 

– Alennettu jäsenmaksu voidaan ha-
kemuksesta myöntää myös äitiys- ja 
vanhempainloman, hoitovapaan ja 
varusmiespalvelun vuoksi tai puoli-
sojäsenyyden perusteella. 

– Työttömien jäsenmaksu on hake-
muksen perusteella 15 euroa/vuosi. 

Yhteisöjäsenet 
Yhteisöjäsenyys on uusi jäsenmuoto 
MIL:ssa. Yhteisöjäsenet ovat luonteel-
taan kannatusjäseniä, joille annetaan 
näkyvyyttä MILA:ssa ja kotisivuilla. Yh-
teisöjäsenten vuosimaksu on 300 €. Täl-
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lä rahalla yhteisöjäsenet näkyvät jokai-
sessa MILA:ssa luettelona, missä on 
yhteisön yhteystiedot ja päätoimiala. Li-
säksi yhteisöjäsenet saavat näkyvyyttä 
kotisivuilla. 

Hallituksen jäsenten palkkiot 
Hallitus esittää hallituksen jäsenten 
palkkioiksi vuodelle 2010 seuraavaa: 
– puheenjohtaja 1 000 euroa 
– varapuheenjohtaja 500 euroa. 

Lisäksi hallitus voi keskuudessaan 
päättää muiden hallituksen jäsenten 
palkkiosta, kuitenkin siten, etteivät ne 
ylitä budjetissa esitettyä summaa. 

Hallituksen jäsenille ei makseta ko-
kouspalkkioita, mutta korvataan matka-
kustannukset. 

TOIMINTAKALENTERI VUODELLE 2010 

Tammikuu 
Helmikuu 
– MILA 1/2010 
Maaliskuu 
– Maanmittauspäivät 25.–26.3. Rova-

niemellä 
– Yhdistyksen vuosikokous Maan-

mittauspäivien yhteydessä 25.3. 
Huhtikuu 
– XXIV FIG International Congress 

Sydney, Australia 11.–16.4. 
Toukokuu 
– Vappu
– MILA 2/2010
– Kansainvälinen ilta
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
– MILA 3/2010 
Syyskuu 
– Syyspäivän täräys 24.9. (valmistu-

neet uudet DI:t kutsutaan erik-
seen) 

Lokakuu 
– MILA 4/2010 
– MIL esittäytyy fukseille 
Marraskuu 
Maanmittaustieteiden päivät 
– Syyskokous Maanmittaustieteiden 

päivien yhteydessä 
Joulukuu 
– MILA 5/2010
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LIITE 3: SUOMEN MAANMITTAUSINSINÖÖRIEN LIITTO RY:N TALOUSARVIO 2010
VARSINAINEN TOIMINTA 2008 2009 2010
TUOTOT Julkaisutuotot, MILA 2 000 2 000 0
 Julkaisutuotot, MAANKÄYTTÖ + muut 7 500 0 0
 Julkaisukulut (MILA 7 numeroa) –6 500 –9 000 –9 000
 Maanmittauspäivät + tieteiden päivät 7 000 7 000 –5 000
 välisumma 10 000 0 – 4 000
KULUT Palkat –23 100 0 0
Henkilöstökulut Palkkiot –1 800 –3 000 –3 000

Henkilösivukulut (eläke + pakolliset) –3 950 –750 –750
Muut henkilösivukulut –1 100 0 0
välisumma –29 950 –3 750 –3 750

Poistot Poistot –1 200 –900 0
Muut kulut Toimitilakulut –4 500 –1 440 –100
 Matkakulut ym. –1 000 –1 280 –1 300
 Jäsentilaisuudet ja kokoukset –1 000 –2 000 –2 000
 Pohjoismaat (ml. Nordiskt Häfte!) –5 500 –5 500 –5 500
 Pohj. kongressi –2 000 0
 Baltia –100 –100 –100
 FIG –11 000 –8 500 –6 000
 CLGE –1 000 –1 000 –1 000
 Muut varsinaisen toiminnan kulut –8 500 –12 000 –10 000
 Hlösivukulut (terv.hoito + lounarit) –1 000 0 0
 Jäsenmaksut (Maank, FIG, CLGE, tekn.) –9 530 –9 530 –10 000
 Ostopalvelut, kirjanpito ja tilintarkastus –3 000 –3 000
 välisumma –43 130 –46 350 –39 000
TUOTTO/ KULUJÄÄMÄ –64 280 –51 000 –46 750
VARAINHANKINTA
 Jäsenmaksut 46 000 43 000 40 000
 Muiden yhd osuus tstosta 5 730 0 0
 välisumma 51 730 43 000 40 000
 Tuotto / kulujäämä –12 550 –8 000 –6 750
SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA
 Rahoitustuotot ja kulut (korot ym.) 1 000 1 000 750
 Tuotto / kulujäämä –11 550 –7 000 –6 000
Tilinpäätössiirrot Varausten muutos 11 550 7 000 6 000
Tilikauden yli/alijäämä 0 0 0
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LIITE 4:  
SUOMEN MAANMITTAUSINSINÖÖRIEN LIITTO RY – SYYSKOKOUS 19.11.2009 
SÄÄNTÖMUUTOSEHDOTUS

yhteistä etua, hallitus voi erottaa lii-
tosta.

Jäsen, joka on eronnut tai erotettu 
liiton jäsenyydestä, on velvollinen suo-
rittamaan ennen jäsensuhteen päätty-
mistä erääntyneet jäsenmaksut.

Hallituksen perustelut
Hallitus esittää, että yhdistyksen sääntö-
jen 4 §:n 2 momenttia muutettaisiin 
siten, että jäsenmaksun suorittamatta 
jättäminen oikeuttaisi hallituksen erot-
tamaan jäsenen yhdistyksestä jo yhden 
vuoden jälkeen nykyisen kahden vuo-
den sijasta.

Perusteena muutokselle on tarve 
tehostaa yhdistyksen hallintoa ja varain-
käyttöä. Nykytilanteessa jäsenmaksunsa 
maksamatta jättävistä jäsenistä koituu 
yhdistykselle ja sitä kautta sen maksavil-
le jäsenille lisäkuluja kahden vuoden 
ajalta mm. jäsenlehtien, -kirjeiden ja 
muistutuslaskujen postituksen muodos-
sa. Maksujen seurannasta ja perimisestä 
aiheutuu tällä hetkellä myös tarpeetto-
man paljon hallinnollista työtä.

Jäsenhallinnon tehostaminen on 
tarpeen jäsenten tasapuolisen kohtelun 
varmistamiseksi ja jäsenetujen kohdista-
miseksi niille jäsenille, jotka suorittavat 
jäsenmaksunsa asianmukaisesti.

Nykyinen sanamuoto
4 §
Jäsen, joka haluaa erota liitosta, on oi-
keutettu tekemään sen ilmoittamalla 
siitä kirjallisesti hallitukselle tai liiton 
puheenjohtajalle tai suullisesti liiton ko-
kouksen pöytäkirjaan.

Jäsenen, joka kahtena vuotena on 
jättänyt jäsenmaksunsa suorittamatta, 
hallitus erottaa liitosta.

Jäsenen, joka on toiminut vastoin 
liiton tarkoitusperiä tai sen jäsenten yh-
teistä etua, hallitus voi erottaa liitosta.

Jäsen, joka on eronnut tai erotettu 
liiton jäsenyydestä, on velvollinen suo-
rittamaan ennen jäsensuhteen päätty-
mistä erääntyneet jäsenmaksut.

Hallituksen esitys uudeksi sanamuo-
doksi
4 §
Jäsen, joka haluaa erota liitosta, on oi-
keutettu tekemään sen ilmoittamalla 
siitä kirjallisesti hallitukselle tai liiton 
puheenjohtajalle tai suullisesti liiton ko-
kouksen pöytäkirjaan.

Jäsenen, joka yhtenä vuotena on 
jättänyt jäsenmaksunsa suorittamatta, 
hallitus erottaa liitosta.

Jäsenen, joka on toiminut vastoin 
liiton tarkoitusperiä tai sen jäsenten 
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XXIV FIG International Congress, Sydney, Australia,  
11.–16. huhtikuuta 2010

Kansainvälisen maanmittausinsinöörien liiton FIG:n XXIV kong-
ressi pidetään Sydneyssä Australiassa 11.–16. huhtikuuta 2010. 
Kongressin teemana on Facing the Challenges – Building the Capac-
ity. Kongressi kokoaa FIG:n ja sen kymmenen komission toiminnan 
tulokset viimeiseltä neljältä vuodelta. Kaikkiaan kongressiin odote-
taan yli 2 000 osanottajaa. Laajempina teemoina ovat esillä ympä-
ristö- ja ilmastokysymykset, teknologian kehittyminen sekä maan-
mittareiden yhteiskunnalliseen vastuuseen liittyvät aiheet. Kaikkiaan 
ohjelmassa on yli 80 ammatillista luentotilaisuutta ja työpajaa, jotka 
mahdollistavat yli 600 esitelmää. Laaja kaupallinen näyttely sekä 
ammatilliset ekskursiot täydentävät ohjelman. Australian tarjoamia 
mahdollisuuksia ei liioin kannata väheksyä.

Järjestäjät ovat julkistaneet myös kongressipalkinnon, joka 
rahapalkinnon lisäksi kattaa ilmaisen kongressiosanoton matkoi-
neen ja majoituksineen. Palkintoa voivat tavoitella alle 36-vuotiaat 
maanmittarit. Lue lisää kongressin kotisivuilta www.fig2010.com, 
jossa voit rekisteröityä tai ilmoittautua tiedotuslistalle.
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Onn i t t e l emmeTapah tumia
Tapahtumia kotimaassa
•	 22.10.2009	MIL:n jäsenilta, Lintulah-

denkuja 10, Helsinki.
•	 3.–4.11.2009	 Paikkatietomarkkinat 

2009 Helsingin Messukeskuksessa.
•	 19.–20.11.2009	Maanmittaustieteiden 

päivät, Teknillinen korkeakoulu, Es-
poo. http://mts.fgi.fi/ paivat.htm.

•	 19.–20.11.2009	Maanmittaustieteiden 
päivät, Teknillinen korkeakoulu, Es-
poo. http://mts.fgi.fi/ paivat.htm.

•	 25.–26.3.2010	Maanmittauspäivät, Ro-
vaniemi.

Tapahtumia ulkomailla
•	 7th FIG Regional Conference, Hanoi, 

Vietnam, 19–22 October 2009, www.
fig.net/vietnam.

•	 XXIV FIG International Congress – 
Facing the Challenges – Building the 
Capacity and  XXXIII General As-
sembly, Sydney, Australia, 11–16 April 
2010, www.fig2010.com.


